СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии

от  28.02.2014 							                                            №184

О проекте исполнения бюджета рабочего поселка
Станционно-Ояшинский за 2013 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной	 классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджетов всех уровней",  Положением "О бюджетном процессе в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект исполнения бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский  за 2013 год  (прилагается).
2.Провести публичные слушания о проекте исполнения бюджета р.п. Станционно - Ояшинский за 2013 год.
3. Публичные слушания провести  12 марта 2014 года в зале заседаний администрации р.п.Станционно-Ояшинский в 14-00.
4.Организацию проведения публичных слушаний возложить на постоянную депутатскую планово-бюджетную комиссию (Воронов В.Ф.)
5.Назначить председательствующим на публичных слушаниях Безбородова  Д.Г. –  председателя Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский.
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                      Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов                                                               Д.Г. Безбородов

Исполнение бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области за 2013год

Бюджет Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2013 год утвержден по доходам 21985018,50 руб., по расходам 24416618,50 рублей. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 2431600,00 руб. Бюджет муниципального поселения утвержден решением двадцать первой сессии четвертого созыва Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 24 декабря 2012 года, решение № 112. В течение года в бюджет поселения вносились изменения в связи с увеличением финансовой помощи, утвержденной Законом Новосибирской области «Об  областном бюджете Новосибирской области 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов». Общий объем межбюджетных трансфертов в бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский  на 2013 год составляет 14827856,68 рублей. Наибольший удельный вес занимает дотация 64,1 % или 9504900,00 рублей, субсидии 31,4 % или 4660617,68 рублей.  В 2013 году в бюджет поселения поступили следующие налоги и межбюджетные трансферты:

	Наименование
	план  2013 г. (годовой)
	испол. за
2013 г.
	% испол.

	 Итого собственные доходы
	6040700,00
	6214786,55
	103

	налог на доходы физических лиц
	2467000,00
	2581452,49
	105

	налог на имущество
	144000,00
	144854,25
	101

	земельный налог
	2527500,00
	2588283,70
	102

	местные налоги и сборы (КБК 10904050100000110)

	101,20

	Неналоговые доходы, из них:
	902200,00
	900094,91
	100

	Доходы от использования имущества, из них:
	670500,00
	667508,54
	100

	111 05013 10 0000 120
	428100,00
	425113,54
	99

	111 05035 10 0000 120
	242400,00
	242395,00
	100

	Доходы от оказания платных услуг (КБК 113 01995 10 0000 130)
	33800,00
	33800,00
	100

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, из них:
	197900,00
	198786,37
	100

	114 06013 10 0000 430
	197900,00
	198786,37
	100

	116 90050100000140

	1000,00

	Прочие неналоговые доходы, из них

	-1000,00

	117 01050 10 0000 180

	-1000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6040700,00
	6214786,55
	103

	Безвозмездные поступления
	15944318,50
	14825151,27
	93

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21985018,50
	21039937,82
	96

Формирование расходной части бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области осуществлялось в соответствии с федеральными законами об общих принципах организации местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти  (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 06.10.1999г.).
	Наименование
	План на год
	Исполнение
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	5384290,00
	5374860,12
	99,8

	Национальная оборона
	364300,00
	364300,00
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	227644,00
	227644,00
	100

	Национальная экономика
	4141658,45
	3496993,13
	84,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10215901,92
	9431748,19
	92,3

	Образование
	7000,00
	7000,00
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	3694200,00
	3656250,99
	98,9

	Социальная политика
	264501,13
	264501,13
	100

	Физическая культура и спорт
	117123,00
	117123,00
	100

	ИТОГО
	24416618,50
	22940420,56
	94

В целом расходная часть бюджета при плане 24416618,50 руб. исполнение составило 22940420,56 руб., или 94 %.
0100	Общегосударственные вопросы при плане 5384290,00руб. исполнение составило 5374860,12руб. или  99,8 %, в том числе:
0102,0020300,121. При плане 547600,00 руб. исполнение составило 547600,00  руб. или  100  %.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.
0104,0020400,121(122,242,244). При плане 4696620,00  руб. исполнение составило 4687193,12  руб. или 99,7  %. По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти.
0104,0020513,244. При плане 100,00 рублей исполнения 100,00 рублей. Здесь предусмотрены расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений.
0106,0020401,540. При плане 46400,00 рублей исполнение составило 46400,00 рублей. По данному виду расходов отражены расходы по переданным полномочиям по содержанию контрольный орган района.
0113,0920300,244(852). При плане 93570,00 руб.  исполнение составило 93567,00 руб.  По данным КБК отражены расходы на  опубликование решений сессий МО в средствах массовой информации, перечислены членские взносы за 2013г. согласно решения учредительного собрания совета МО, согласно решения главы р.п.Ст.-Ояшинский  №28-р от 14.05.2013г.
0203,0013600,121(242,244). При плане 364300,00 рублей исполнение составило 364300,00 рублей. За счет средств федерального бюджета  поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 227644,00  руб. исполнение составило 227644,00 руб. или 100 %, в том числе:
0309,0700400,870.   При плане 120000,00 рублей исполнение составило 120000,00 рублей. По распоряжения Правительства Новосибирской области были выделены денежные средства из резервного фонда и использованы согласно распоряжения главы р.п.Ст.-Ояшинский № 23-р от 10.04.2013г.на комплекс работ по  противопаводковым мероприятиям.
0309,2180100,244(810). При плане 107644,00 рублей исполнение составило 107644,00 рублей или 100 %. Из бюджета поселения оплачены коммунальные услуги за пожарную машину, приобретено средство оповещения населения – сирена, выделена безвозмездная субсидия МУП Ояшинский ЖКХ на софинансирование противопаводковых мероприятий.
0400 Национальная экономика при плане 4141658,45 руб. исполнение составило 3496993,13  руб. или 84,4  %, в том числе:
0402,5223600,411. При плане 99699,00 рублей исполнение составило 99699,00 рублей. По данному разделу отражены расходы по разработке схем газоснабжения.
0409,5226300,244. При плане 3491265,90 рублей исполнение составило 2846600,58 рублей или 81,5 %. проведены расходы  на реализации мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог в Новосибирской области на 2012-2014 годы". Из областного бюджета на эти цели недополучена субсидия в сумме 609789,16 руб.
0412,3380001,540. При плане 30696,55 рублей исполнено 30693,55 рублей. По данному разделу отражены межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет района   по переданным полномочиям в области градостроительной деятельности.
0412,5223201,540. При плане 520000,00 рублей исполнено 520000,00 рублей. По данному разделу отражены межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет района  по переданным полномочиям за разработку документов территориального планирования и градостроительного зонирования.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  при плане 10215901,92 руб. исполнение составило 9431748,19  руб. или 92,3%. В том числе:
0502,0700400,870.  При плане 2431600,00 руб. исполнения 2420576,95 руб.-99,5% По распоряжению Правительства Новосибирской области выделены и освоены денежные средства на строительство водозаборной скважины.
0502,3510500,243. При плане 308902,57 руб. исполнение составило 308902,57  руб. или 100%. Здесь отражены расходы на капитальный ремонт кровли  котельной-бани-прачечной  в п.Радуга.
0502,3510500,244. При плане 413805,90 рублей исполнение составило 412974,14 рублей. -99,8%. Отражены расходы по оформлению земельного участка под строительство многоквартирного дома, расчеты с ОАО «СибирьЭнерго» за э/энергию водонапорной скважины ХПП, разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, техническая инвентаризация и кадастровые работы, разработка инвестиционной программы реконструкции водоснабжения и теплоснабжения.
0502,3510500,411. При плане 450000,00 рублей исполнение составило 450000,00 рублей. Произведены расходы на покупку гаража для коммунальной техники.
0502,3510500,810. При плане 4183140,00 рублей исполнение 3913240,00 рублей или 93,5  %. Проведены расхода по предоставлению безвозмездной субсидии МУП «Станционно-Ояшинский ЖКХ» для расчета за топливно-энергетические ресурсы на основании решения сессий совета депутатов, соглашения и распоряжения главы администрации, перечислены налоги на имущество, налог с транспорта, водный налог.
0502,5230108,244. При плане 132500,00 рублей, исполнение составило 132500,00 рублей. Проведены расчеты на софинансирование муниципального контракта за разработку схем теплоснабжения и водоотведения р.п.Станционно-Ояшинский и п.Радуга.
 0503,6554300,810. При плане 1006090,00 рублей, исполнение составило 506090,00 рублей или 50,3 %. Проведены расходы по предоставлению безвозмездной субсидии МУП «Станционно-Ояшинский ЖКХ» для расчета за топливо  за счет субсидии от района. Запланированные средства в сумме 500000,00 в 2013г. в бюджет поселения не поступили.
0503,6000100,244. При плане 226000,00 рублей исполнение составило 225999,35  рублей или 100  %. По данному виду расходов отражены расходы на уличное освещение.
0503,6000200,244. При плане 315123,45 руб. исполнение составило 314758,18  рублей или 99,9 %.  По данному КБК отражены расходы на содержание автомобильных дорог в рамках благоустройства: очистка автодорог от снега, работа грейдера в летнее время.
0503,6000500,244. При плане 450410,00 рублей исполнение составило 448380,00  рублей. Или 99,5%. Отражены расходы на вывоз и уборку мусора, снос аварийных деревьев, дезинсекция кладбища, приобретена детская игровая площадка.
0503,6554300,244. При плане 105300,00 рублей исполнение составило 105300,00 рублей. Произведены расходы по закупке электрооборудования для монтирования уличного освещения.
0707,4310100,244.  «Молодежная политика» при плане 7000,00 руб. исполнение составило 7000,00 руб. или 100%.  Здесь отражены расходы на приобретение спортинвентаря, игр для летнего лагеря при школах.
0800 Культура при плане 3694200,00 руб.исполнено 3656250,00руб или 98,9%, в том числе:
0801,4409900,111(112,242,244,851,852). При плане 3595200,00  руб. исполнение составило 3557250,99.руб. или 98,9  %. Здесь отражены расходы содержание домов культуры.
0801,5223903,244. При плане 99000,00 рублей исполнение составило 99000,00 рублей. Проведены расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры поселения за счет средств областного бюджета по программе «Культура Новосибирской области».
1000 Социальная политика при плане 264501,13 руб. исполнение составило 264501,13 руб. или 100  %. В том числе:
1001,4910100,313. «Пенсионное обеспечение» при плане 160355,13 руб. исполнение составило 160355,13  руб. или 100%. Здесь отражены доплаты к пенсиям муниципальным служащим.
            1003,5058600,314. При плане 20000,00 рублей исполнение составило 20000,00 рублей или 100 %. Из бюджета выделены денежные средства на поддержку населения по распоряжению главы администрации пострадавшим от пожаров.
1006,5224100,244. При плане 84146,00 рублей исполнение составило 84146,00 рублей. Проведены расходы на реализацию ДЦП «Доступная среда для инвалидов в Новосибирской области». Произведены работы по оборудованию пандуса в администрации.
1105,5129700,244. При плане 117123,00 руб. исполнение составило 117123,00 руб. или 100  %.  Здесь отражены расходы на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.
В 2013г. из областного бюджета и бюджета района безвозмездные перечисления поступили в бюджет поселения не в полном объеме. Недополучено 1109789,16 рублей. Остаток целевых средств на 01.01.2014 года составил 39226,55 рублей: 11023,05 рублей денежные средства Министерства ЖКЖ и 28203,50 рублей средства Мошковского района на строительство, ремонт автодорог.
 На 01.01.2014 года задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.